
Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 70 00
F: 01 478 74 25 
E: gp.mnvp@gov.si
www.mnvp.gov.si



 

Številka: 35500-391/2021-2550-81
Ljubljana, 13.12.2023
EVA (če se akt objavi v Uradnem listu RS) /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novih projektov v veljavni Načrt razvojnih programov 2023-2026 – 
predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 21. člena Zakona o vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22), 
21. člena Zakona o financiranju občin (Uradni list RS, št. 123/06, 57/08, 36/11, 14/15 – 
ZUUJFO, 71/17, 21/18 – popr., 80/20 – ZIUOOPE, 189/20 – ZFRO, 207/21 in 44/22 –ZVO-2, petega 
odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2022 in 2023 
(Uradni list RS, št. 187/21, 206/21 – ZDUPŠOP in 129/22, 140/22 – ZSDH-1A in 150/22 – 
ZIPRS2324), sprememb proračuna za leto 2022 (Uradni list RS št. 187/21) je Vlada republike 
Slovenije na … dne … pod točko … sprejela naslednji

SKLEP:

V veljavni Načrt razvojnih programov 2023-2026 se, skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti 
nova projekta
- 2560-23-0212 »Povezava na vodovod Mrzlek«.
-2560-23-0213 »Vodovodni sistem Koprivišče«

                                                                                       Barbara Kolenko Helbl
                                                                                       Generalna sekretarka Vlade RS

Prejemniki:
 Ministrstvo za naravne vire in prostor 
 Ministrstvo za finance
 Generalni sekretariat Vlade RS

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 Jože Novak, Minister
 Gregor Umek, v.d. generalni direktor  Direktorata za vode 
 Sabina Žgavc, vodja Sektorja za investicije in ekonomsko upravljanje
 Tomaž Prodan, sekretar
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:

mailto:Gp.gs@gov.si
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-0823
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-4694
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1847
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-0268
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-0787
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-1783
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-2739
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2521
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5268
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-2416
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-1805
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-3416
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-21-0943
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3287
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-4286
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-0873
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-3713
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-4283
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3079
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3442
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3736
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=2021187&stevilka=3711


Vlada Republike Slovenije je konec leta 2021 sprejela amandma k proračunu oz. obveznost, da se 
za leti 2022 in 2023, iz državnega proračuna financira ureditev vodnih virov v Občini Kanal ob Soči.  
(2154.VIII Amandma z dne 12.11.2021). Skladno s tem so bile z amandmajem dodeljene pravice 
porabe za ta namen. V vmesenem obdobju je bil sprejet tudi predlog Rebalansa proračuna za leto 
2023, kjer so bila sredstva ustrezno načrtovana. V veljavni Načrt razvojnih programov 2023-2026 se 
umešča ena izmed investicij Občine Kanal ob Soči, gradnja »Priklopa na vodovod Mrzlek«. V letu 
2023 bo država sofinancirala gradnjo v višini 1.200.000 Eur. Sredstva so zagotovljena na EP 2550-
21-0119 - Izgradnja vodovodov Kanal ob Soči. Za ta namen predlagamo odprtje novega projekta v 
Veljavnem načrtu razvojnih programov.

Predmet investicije je izgradnja »Priklopa na vodovodni sistem Mrzlek« v Občini Kanal ob Soči, kjer 
se prebivalci še vedno oskrbujejo s pitno vodo z vode, ki teče skozi cementarno Anhovo in z 
deževnico iz lastnih vodohranov. Izgradnja povezovalne cevi med Anhovom in vodovodnim 
sistemom Mrzlek (ki preskrbuje zgornje in srednje posoške občine) vodovoda bo zagotovila 
prepotrebno oskrbo s čisto pitno vodo prebivalcem na obravnavanem področju. Gre namreč za 
demografsko ogroženo manj razvito območje in z izboljšanjem vodooskrbe se želi ohranjati 
poseljenost območja in zmanjšati potrebo po izseljevanju. Obenem izgradnja javnega vodovodnega 
sistema pomeni tudi izboljšanje protipožarne varnosti na območju občine.  

Prav tako, na podlagi zgornjega amandmaja, uvrščamo v Veljavni načrt Razvojnih programov 
projekt 2560-23-0213 Vodovodni sistem Koprivišče. Projekt predvideva gradnjo vodovoda do 
zaselka Koprivišče v Občini Kanal ob Soči in novo oskrbo naselja z pitno vodo v naselju Koprivišče v 
dolžini 2.000 metrov.  Sredstva v letu 2023 so zagotovljena na PP 231598 Upravljanje voda in 
projektu 2550-21-0119 Izgradnja vodovodov Kanal ob Soči v znesku 400.000,00 Eur.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

Predvideva se več kot 40.000,00 EUR finančnih posledic. Skupna ocenjena vrednost izplačil iz 
državnega proračuna za namen Izgradnje Vodovodnega sistema Mrzlek je 1.200.000 EUR in sicer 
za leto 2023. Sredstva so zagotovljena v okviru proračunske postavke 231665 Vodovodi – Kanal ob 
Soči na EP 2550-21-0119 – Izgradnja vodovodov Kanal ob Soči.
Skupna ocenjena vrednost izplačil iz državnega proračuna za Izgradnjo Vodovodnega sistema 
Koprivišče je  400.000 EUR in sicer za leto 2023. Sredstva so zagotovljena v okviru proračunske 
postavke  na projektu – 231598 Upravljanje voda na EP 2550-21-0119 Izgradnja vodovodov Kanal 
ob Soči.

– I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu



Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

Ministrstvo za 
naravne vire in 
prostor

2560-23-0212 -
Povezava na vodovod 
Mrzlek

231665 
Vodovodi – 
Kanal ob 
Soči

0 0

Ministrstvo za 
naravne vire in 
prostor

2560-23-0213 -
Vodovodni sistem 
Koprivišče

231598 
Upravljanje 
voda

0 0

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

Ministrstvo za 
naravne vire in 
prostor

2550-21-0119 – 
Izgradnja vodovodov 
Kanal ob Soči

231665 
Vodovodi – 
Kanal ob 
Soči

1.200.000

Ministrstvo za 
naravne vire in 
prostor

2550-21-0119 
Izgradnja vodovodov 
Kanal ob Soči

231598 
Upravljanje 
voda

400.000

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ



OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju 
prihodkov in prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki 
ureja izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 



 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 
poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

Jože Novak
  Minister

PRILOGA 1: 

OBRAZLOŽITEV:



Vlada Republike Slovenije je konec leta 2021 sprejela amandma k proračunu oz. obveznost, da 
se za leti 2022 in 2023, iz državnega proračuna financira ureditev vodnih virov v Občini Kanal 
ob Soči. (2154.VIII Amandma z dne 12.11.2021). Skladno s tem so bile z amandmajem 
dodeljene pravice porabe za ta namen. V vmesenem obdobju je bil sprejet tudi predlog 
Rebalansa proračuna za leto 2023, kjer so bila sredstva ustrezno načrtovana.

V veljavni Načrt razvojnih programov 2023-2026 se umešča investicija Občine Kanal ob Soči, 
gradnja »Priklopa na vodovodni sistem Mrzlek«. V letu 2023 bo država sofinancirala gradnjo v 
višini 1.200.000,00 Eur.  Zato podajamo predlog za odprtje novega projekta v Veljavnem načrtu 
razvojnih programov za leto 2023-2026.

Predmet investicije je izgradnja »Priklopa na vodovodni sistem Mrzlek« v Občini Kanal ob Soči, 
kjer se prebivalci še vedno oskrbujejo s pitno vodo z vode, ki teče skozi cementarno Anhovo in  
z deževnico iz lastnih vodohranov. Izgradnja vodovoda bo zagotovila prepotrebno oskrbo s čisto 
pitno vodo prebivalcem na obravnavanem področju. Gre namreč za demografsko ogroženo 
manj razvito območje in z izboljšanjem vodooskrbe se želi ohranjati poseljenost območja in 
zmanjšati potrebo po izseljevanju. Obenem izgradnja javnega vodovodnega sistema pomeni 
tudi izboljšanje protipožarne varnosti na območju občine.  

Zaradi dolgotrajnih postopkov pridobivanja dokumentacije, vodnega dovoljenja, gradbenega 
dovoljenja in izvedbe javnih naročil, je uvrščanje investicije v državni proračun relativno pozno. 
Hkrati je občina letos dokončala tudi večjo investicijo, gradnjo vodovodnega sistema Ilovica 
Zabrdo, za kar so se aktivnosti izvajale pred začetkom izvajanja investicije vodovodnega 
sistema Mrzlek.  Gradnja »Priklopa na vodovodni sistem Mrzlek« se je začela v drugi polovici 
leta.

Prav tako, na podlagi zgornjega amandmaja, uvrščamo v Veljavni načrt Razvojnih programov 
projekt 2560-23-0213 Vodovodni sistem Koprivišče. Projekt predvideva gradnjo vodovoda do 
zaselka Koprivišče v Občini Kanal ob Soči in novo oskrbo naselja z pitno vodo v naselju 
Koprivišče v dolžini 2.000 metrov.  Sredstva v letu 2023 so zagotovljena na PP 231598 
Upravljanje voda in projektu 2550-21-0119 Izgradnja vodovodov Kanal ob Soči v znesku 
400.000,00 Eur.

Ker lahko Občina Kanal ob Soči iz državnega proračuna financira ureditev vodnih virov le do 
konca leta 2023 je uvrstitev v državni NRP in črpanje sredstev letos nujno.


	1 Vladno gradivo _ VS Mrzlek Koprivišče.doc

		2023-12-14T08:52:39+0100




